כפי שהבהרתי בהחלטות השונות שניתנו בבקשות של רשויות שביקשו להצטרף לדיון, העתירה אינה מתייחסת למיקום עיר הבה"דים בצומת הנגב ולא לעצם הקמת עיר הבה"דים במיקום

שנקבע ע"י ממשלת ישראל. העתירה נוגעת להליך התכנוני בלבד - האם יש לנקוט בהליכי תכנון רגילים או הליכי תכנון באמצעות הולמ"ב.

ההבדל מקורו בפרק ו' לחוק התכנון והבניה תשכ"ה-1965, "פרק ו' לחוק מעניק למערכת הביטחון על זרועותיה הרבות, אוטונומיה תכנונית שפוטרות אותה מחובת הציות לנורמת- העל התכנונית שמחייבות את החברה האזרחית, כגון חובת ציות להוראותיהן של תוכניות מתאר ארציות, ומהחובה לנקוט בהליכים מנהליים הנדרשים בהליך התכנון האזרחי - כגון פרסום, שמיעת התנגדויות והגשת תסקיר השפעה על הסביבה במקרים המתאימים. הפטור שמוענק למערכת הביטחון הוא גורף ואינו תלוי בסוג המתקן הביטחוני (אין זה משנה אם מדובר בבניית גורד שחקים חדש בקריה בתל אביב, בבסיס מזון או בבסיס טילים חדש)" (מאמרם של אורן פרו ואסתר רוזנבלום "כרוניקה של הגמוניה תכנונית: המעמד של מערכת הביטחון בהליכי התכנון בראי המאבק הסביבתי להצלת חוף עתלית (2001 - 2003)", מחקרי משפט כג' תשס"ז - 2007 עמ' 371 בעמ' 373).

לשוני זה בהליכים מכוונת העתירה כשעמדת העותרות, שהיה צריך לקיים כאן הליך תכנוני רגיל שלא באמצעות הולמ"ב.

שלוש נקודות עיקריות לדיון:

- א. השיהוי.
- ב. ההליך התכנוני
- ג. תסקיר השפעה על הסביבה

השיהוי בהגשת העתירה

בשיהוי הנתען יש ממש. אכן השתהו העותרות זמן רב בהגשת עתירה זו נוכח הזמן שחלף מתחילתו של ההליך.

החלטת הממשלה באה לאחר שועדת המנכ"לים בראשותו של מנכ"ל משרד ראש הממשלה, בהשתתפות המנכ"לים הרלוונטיים של משרדי הממשלה השונים נתנו המלצתם. זאת לאחר שעקבו אחר ההליכים שהתנהלו להסרת המפגעים הקיימים ברמת חובב והגיעו למסקנה כי עד לאיכלוס עיר הבה"דים לא יהא כל סיכון בטיחותי לשוכנים במקום.

סעיף 160 לחוק התכנון והבניה תשכ"ה-1965 מאפשר ליתן היתר בניה למתקן בטחוני כאשר הועדה בהחלטתה אינה "כבולה לכאורה למוסרות תכנוניות ולרשויות התכנון ה"רגילות", ובסמכותה ליתן היתר שיש בו הקלה או שימוש חורג אף שהם בגדר סטיה ניכרת מתכנית החלה במקום" (פס"ד הושעיה ס' 12).

פס"ד הושעיה בחן סמכויות הולמ"ב על פי הוראות פרק ו' לחוק התכנון והבניה, והתווה השיקולים שעל הולמ"ב לשקול בבואה ליתן היתר למתקן בטחוני.

לו ההליך התכנוני לא היה מתקיים בולמ"ב אין ספק שאז היה נדרש תסקיר השפעה על הסביבה. התסקיר נדרש כאן לא בגין הפגיעה של עיר הבה"דים על הסביבה, אלא בגין השפעת הסביבה על שוכני עיר הבה"דים והטיפול בגורמי הסיכון שמקורם במועצה התעשייתית רמת חובב. התסקיר נדרש לאור הוראת תקנה 2 לתקנות התכנון והבניה (תסקירי השפעה על הסביבה), התשס"ג-2003 הקובע שיש חובת תסקיר "באיזור החשוף למפגעים סביבתיים העלולים לסכל את ביצועה של התוכנית או להשפיע השפעה ניכרת על פעולות המבוצעות בה". אף כי ההליך התנהל בולמ"ב, סבר יו"ר הולמ"ב וכל הנוגעים בדבר שיש צורך בתסקיר השפעה על הסביבה.

דו"ח זה הוא התחליף לתסקיר השפעה על הסביבה והוא זה שהובא בחשבון בעת מתן ההיתר. בנסיבות אלה לא מצאתי להחזיר הדיון לולמ"ב כדי שיזמין תסקיר השפעה על הסביבה.

16. בנוסף, ביום 11.12.02 הוגשה על ידי מספר ח"כ - החברים בוועדת הפנים ואיכות הסביבה של הכנסת - הצעת חוק "פינוי התישבות מאיזור טווח הסיכון ברמת חובב התשס"ח - 2007". בהצעת החוק צויין "שמטרתו למנוע התיישבות חדשה באיזור טווח הסיכון, ולאפשר לאוכלוסייה המתגוררת בטווח הסיכון, שתבחר בכך, להתפנות ולקבל פיצוי על כך.... על מנת למנוע פגיעה בבריאותה ולמנוע חשיפתה לסיכונים אחרים". טווח הסיכון מוגדר "איזור ברוחב חמישה ק"מ המקיף את שטח השיפוט של המועצה...".

האם לא מן הראוי והרצוי שבבינוי שאופיו אזרחי יחולו ההוראות הרגילות של חוק התכנון והבניה.

סוף דבר, העתירה נדחית. העותרות ישלמו למשיבים הוצאות הבקשה ושכ"ט עו"ד בסכום של 15,000 ₪. מצאתי לחייב בהוצאות לאור השיהוי בפניה לביהמ"ש.

ניתן היום כ"ה בטבת, תשס"ח (3 בינואר 2008) במעמד עו"ד מ.גרפינקל ועו"ד נ.אלעד מטעם העותרות ועו"ד א.אדם מטעם המשיבים.

שרה דברת – שופטת